Comenzó un proceso 
lleno de irregularidades, sin 
testigos ni pruebas de la supuesta 
agresión. Hasta hoy: dos años 
después, Patricia espera fecha 
para su juicio. 

La fiscalía pide para ella tres años 

de cárcel, el juez le ha impuesto 
una fianza de ocho mil novecientos 
(8.900) euros, y ella solo cuenta 
con nuestra solidaridad (http://
solidariosenapuros.wordpress.
com/).

El caso de Patricia es otra 
prueba más de la dureza con 
que las autoridades castigan a 
los desobedientes, buscando 
una sanción ejemplarizante que